

Asia: VN/13008/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi tuloverolain sekä eräiden muiden verolakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Asia Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi tuloverolain sekä eräiden muiden verolakien muuttamisesta

Valtiovarainministeriölle

Kirkkohallitus pitää hallituksen esityksen tuloverolain sekä eräiden muiden verolakien muuttamisesta kirkon kannalta olennaisimpina muutoksia, jotka liittyvät vapaaehtoisen yksilöllisen eläkevakuutuksen ja pitkäaikaissäästämissopimuksen verokohteluun sekä vuokratyövoiman käyttöön Verohallinnon avustavissa tehtävissä.

Kirkkohallitus ymmärtää hallituksen tavoitteet julkisen talouden vakauttamiseksi ja veronkannon sujuvoittamiseksi. Kirkkohallitus pitää kohtuullisena veropohjan laajentamista vapaaehtoisten eläkevakuutusten ja pitkäaikaissäästösopimusten verovähennysoikeus poistamalla, kun huomioidaan ehdotettujen säännösmuutosten luonne ja niiden vaikutukset veronmaksajien käytettävissä oleviin tuloihin sekä tulonjakoon. Verovähennysoikeuden poistosta aiheutuva veropohjan laajeneminen tulee pitkällä aikavälillä kuitenkin pysähtymään, koska kyseessä on tulevaisuudessa käytöstä poistuva tuote/tuotteet. Vaikka näihin sijoitusinstrumentteihin allokoitaisiin pääomia vielä tulevaisuudessakin, sopimusten määrä tulee pienenemään vähitellen.

Kirkkohallitus haluaa tuoda esiin, että eläkevakuutuksista tehtyjen nostojen jakautumiseen tuloverotuksen ja pääomatuloverotuksen suhteen liittyy huomattavaa epävarmuutta kuten hallituksen esityksessäkin on todettu. Nämä verolajit jakautuvat veronsaajien kesken eri tavalla eikä nostojen jakautumista eri tuloluokkien kesken ennalta varmuudella tiedetä. Kirkkohallitus korostaa,

että arvioitu kirkollisverotuoton vuotuinen kasvu (0,25 milj. euroa) on vain arvio samoin kuin muutkin lakiin liittyvät tuotto-odotukset.

Kirkkohallitus on huolissaan siitä, että vuokratyövoiman käyttö Verohallinnossa kasvattaa verotuskustannuksia. Kirkkohallitus toteaa, että kun Verohallinnon työvoimarakennetta ja siihen liittyviä ulkoistuksia arvioidaan, lähtökohtana tulee olla se, etteivät veronkannon kustannukset kasva.

Kirkkohallituksen arvion mukaan esitykseen vuokratyövoiman käytöstä Verohallinnon avustavissa tehtävissä liittyy epävarmuuksia. Lakimuutos mahdollistaisi puhelinpalvelun ruuhkahuippujen tasaamisen vuokratyövoiman avulla rajatuissa tehtävissä, mikä takaisi hyvän hallinnon mukaisen asiakaspalvelun kohtuullisessa ajassa. Tämä kuitenkin esityksen mukaan vaatii lakimuutosten lisäksi muutoksia Verohallinnon nykyisten työntekijöiden tehtäviin. Verohallinnon työntekijöiden tulisi kouluttaa vuokratyövoima sekä johtaa työtä, sillä esityksessä edellytetään, että vuokratyö tapahtuu Verohallinnon johdon ja valvonnan alaisuudessa.

Kirkkohallitus on huolissaan siitä, ettei vuokratyövoiman käyttöönotolla pyritä vähentämään Verohallinnon tarvetta rekrytoida vakinaisia, virka- ja työsopimussuhteisia henkilöitä vaan Verohallinnon henkilöstömäärä pysyy muutoksesta huolimatta vakiona. Vaikutusarvioissa todetaan lisäksi, ettei vuokratyövoiman käytöllä arvioida olevan vaikutuksia puhelinpalvelun kustannuksiin normaalioloissa, eli silloin kun vuokratyövoimaa ei käytetä. Tämän voi tulkita myös siten, että vuokratyövoiman käyttö lisää Verohallinnon puhelintyön kustannuksia vuokratyövoimaa käytettäessä. Samassa vaikutusarvioissa todetaan kuitenkin, että vuokratyövoiman käytöllä ei lähtökohtaisesti arvioida olevan Verohallinnolle taloudellisia vaikutuksia. Kirkkohallitus pitää tehtyä vaikutusarviota ristiriitaisena.

Simpanen Johanna
Kirkkohallitus - hallinto-osasto